
      

 

 

      COMUNE DI FRUGAROLO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

-------------- 

Via Cavour, 2 – 15065 FRUGAROLO (AL) - P.IVA 

00368540068 

Tel. 0131/296022  – E-Mail 

info@comune.frugarolo.al.it - PEC 

protocollo.frugarolo@cert.ruparpiemonte.it 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

          N. 33/2024 

 

 

OGGETTO: INCARICO DI MEDICO COMPETENTE FINALIZZATO ALLA SORVEGLIANZA 

SANITARIA, AI SENSI DEL D.LGS. 9APRILE 2008 N.81 ES. M.I. ATTO D'INDIRIZZO 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì OTTO  del mese di LUGLIO  alle ore 10.30 nella solita 

sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dalle norme 

statutarie, vennero convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Fatto l'appello risultano presenti:  

 

 

N. COGNOME E NOME CARICA PRESENTI ASSENTI INVIATA  

 

1 VALDENASSI  

MARTINO GIOVANNI PIO 

SINDACO X - 

 

o Prefettura 

o Comunicata         

Capigruppo 

Consigliari 

 

2 GAZZANIGA PIETRO VICE-SINDACO  X - 

3 FINCO ALAN FRANCESCO ASSESSORE X - 

 

 

                                                             TOTALI 

 

3 

  

 

 

 

Con l'intervento e l'opera del Dott. VALERII Stefano - Segretario Comunale, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, il Sig. Valdenassi Martino Giovanni Pio, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.   

 

 

mailto:info@comune.frugarolo.al.it%20-%20PEC
mailto:protocollo.frugarolo@cert.ruparpiemonte.it


 

 

 

Deliberazione n. 33 del 08/07/2024 

 

OGGETTO: INCARICO DI MEDICO COMPETENTE FINALIZZATO ALLA SORVEGLIANZA 

SANITARIA, AI SENSI DEL D.LGS. 9APRILE 2008 N.81 ES. M.I. ATTO D'INDIRIZZO 

LA GIUNTA COMUNALE  

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

 

Premesso che è scaduto l’incarico triennale per l 'attività di medico competente, 

ai sensi del D.lgs.81/2008 e s.m.i.;  

 

Rilevato che gli obblighi di legge in materia di sicurezza e prevenzione sui luoghi di lavoro 

prevedono da parte dei datori di lavoro l’individuazione del “Medico Competente” quale figura 

professionale atta alla sorveglianza sanitaria dei lavoratori e alla collaborazione con il datore di 

lavoro e con il Servizio di Prevenzione e Protezione nella predisposizione all’attuazione delle 

misure per la tutela della salute e dell’integrità psico-fisica dei lavoratori;  

 

Ritenuta la necessità, ai sensi dell’art.18delD.Lgs.81/2008,di attivare un rapporto 

specialistico con un medico di fiducia per gli accertamenti sanitari periodici relativamente ai 

lavoratori esposti a rischio professionale nonché per la collaborazione con il SPP 

nell’espletamento degli adempimenti per la sicurezza e salute degli stessi lavoratori, per il 

triennio2024-2026;  

 

Considerato che l’incarico di “Medico Competente“ richiede il possesso di specifica 

professionalità ed idonea esperienza;  

 

Preso atto che all’interno dell’Ente non sono presenti professionalità specifiche in grado di 

assumere tale incarico e relative funzioni e che l’affidamento dell’incarico corrisponde ad un 

preciso obbligo di legge;  

 

Per i motivi espressi in narrativa  

 

Con votazione unanime espressa ai sensi di legge 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA 

 

1. di autorizzare il Responsabile del Settore finanziario a porre in essere gli atti finalizzati 

all'affidamento dell'incarico di “Medico Competente” per il triennio 2024-2026 per la 

Sorveglianza Sanitaria prevista dal D.Lgs.81/2008es.m.i.  

 

2. di dare atto che si procederà all'affidamento diretto del servizio, ai sensi dell’art.36 

comma 2 lettera a) ed art.31comma 8 delD.Lgs50/2016  

 

3. di dare mandato al Responsabile dell’ufficio finanziario di prenotare una somma 

annuale di euro 1.000,00 quale corrispettivo da pagare al professionista che espleterà il 

servizio, al bilancio pluriennale 2024-2026. 

 

4. Su proposta del sindaco di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18/8/2000, 

numero 267;  

 

 

 

 

 

          COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   N. 33/2024 

(Art.49, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

 

 

OGGETTO  INCARICO DI MEDICO COMPETENTE FINALIZZATO ALLA SORVEGLIANZA 

SANITARIA, AI SENSI DEL D.LGS. 9APRILE 2008 N.81 ES. M.I. ATTO D'INDIRIZZO 

 

 

 

 

 

 ==================================================================== 

 

PARERE DI LEGITTIMITA’ E REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Legittimità e Regolarità Tecnica della presente 

proposta di deliberazione. 

                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Valerii dott. Stefano 

 

                                                                                                               F.TO 

Frugarolo, lì .08/07/2024 



 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

      IL SINDACO PRESIDENTE                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Valdenassi Martino Giovanni Pio                                                         Dott. Stefano Valerii 

                         F.TO F.TO 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all'Albo pretorio 

dell'Ente oggi    15/07/2024     e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 

 fino al  30 /07/2024       ai sensi di legge. 

 

                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                          Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, li 15/07/2024                                                                                F.TO 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità 

secondo quanto stabilito dall'art.17, comma 33, della legge 15 maggio 1997, n.127, è 

divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell'art.134, u.c. T.U.E.L. 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO 

COMUNALE 

                                                                                                                Dott. Stefano 

Valerii 

 

Frugarolo, li 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

❑ COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE, PER USO AMMINISTRATIVO 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO 

COMUNALE 

                                                                                                              Dott. Stefano 

Valerii 

 

Frugarolo, li 

_______________________________________________________________________________ 

 

 



 


